
令和２年８月

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
　（商品名） 卵 乳 小麦 えび かに そば 落花生 あわび いか いくら オレンジ

キウイフ
ルーツ

牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま カシュー
ナッツ

1 濃口しょうゆ
【ｷｯｺｰﾏﾝ　こいくちしょうゆ】 ● ●

2 薄口しょうゆ
【ヒガシマル　うすくちしょうゆ】 ● ●

3 淡色辛みそ
【ハナマルキ　料理店みそ（白）】 ●

4
だしパック

【はごろもフーズ　だしパック万能】 ●

5
中華だしの素

【理研ビタミン　中華スープゴールド】 ● ● ● ● ●

6 ごま油
【竹本油脂　純正胡麻油】 ●

7 豆板醤（トウバンジャン）
【キッコーマン　豆板醤】 ● ●

8 甜麺醤（テンメンジャン）
【ユウキ食品　甜麺醤　】 ● ● ●

9 赤色辛みそ
【ハナマルキ　料理店　赤】 ●

10
コンソメ

【味の素KK　コンソメ】 ● ● ● ●

11
カレールウ

【ハウス食品　１ｋｇﾊﾞｰﾓﾝﾄﾞﾌﾚｰｸ給食用】 ● ● ● ● ● ●

12 ポタージュの素
【理研ビタミン　ポタージュエースコーン】 ● ● ● ●

13 レモン果汁
【ポッカ　レモン果汁】 ●

14 脱脂粉乳
【　全国酪農業協同組合連合会　全酪脱脂粉乳　】 ●

15 カレー粉
【日本食糧　カレーパウダー】 ●

16 一味唐辛子
【　ハウス食品株式会社　16ｇ一味唐がらし　】 ●

17
ラー油

【ハウス食品　31ｇ辣油】 ●

18
とんかつソース

【ハグルマ　とんかつソース】 ●

19
梅肉

【　株式会社　梅屋　ねり梅】 ●

20 ケチャップ
【カゴメ　トマトケチャップ】 ●

21 牛乳
【日本酪農　毎日牛乳】 ●

22 絹豆腐
【手作り豆腐の店　もりわき】 ●

23 うす揚げ
【手作り豆腐の店　もりわき】 ●

24 コッペパン
【大谷食品　給食用コッペパン】 △ ● ●

25 こんにゃく（突き）
【株式会社上杉食品】 ●

26 炒りごま
【信明　炒りごま（白）】 ●

27
大豆水煮

【　マルサンアイ株式会社　業務用国産水煮大豆1ｋｇ　】 ●

28 中華麺
【　四国日清食品株式会社　国産小麦のカットラーメン　】 ●

29 マッシュルーム
【　有限会社　舟形マッシュルーム　国産マッシュルーム水煮　】 ●

30
餃子

【　株式会社ヨコミゾ　学校用ジャンボギョーザ　】 △ △ ● △ △ ● ● △ ●

31 いか（冷凍短冊）
【株式会社井戸商店　アカイカ鹿子短冊】 ●

32 えび
【　株式会社　大一シーフーズ　特2Ｌ】 ●

33 うずら卵
【　豊橋養鶏農業協同組合　うずら卵水煮　】 ●

34 たけのこ水煮
【　株式会社駒食品　国産竹の子水煮】 ●
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給食食材に含まれる　食物アレルギーの原因となる食物（★）一覧 かつらぎ町教育委員会

日
に
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　原因食物
　★食材 アレル

ゲン無

表示義務のある食物（７品目） 表示を推奨される食物（１８品目） その他

●印は，アレルギー物質を表しています。       △印は，アレルギー物質コンタミネーション（注意喚起）を表しています。
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35 白玉団子
【　味の素冷凍食品株式会社　白玉】 ●

36 マヨネーズ（小袋）
【ＳＳＫフーズ　たまごを使っていないマヨネーズタイプ】 ●

37 ロースハム
【伊藤ハム　Ｓロース（ＴＦＫ】 ● ● △ △ △ ● ●

38 あさり水煮
【　株式会社ＳＮ食品　ＳＮＦおいしいあさり　】 △ △

39 五目ごはんの素
【三島食品　五目釜めし】 ● ● ●

40 わかめ
【　（株）西部海苔　国産カットわかめ　舞華　】 ●

41 ツナ
【はごろも　シーチキンLフレーク】 ●

42 ひじき
【　株式会社山忠　米ひじき　】 ●

43
あおのり

【　近藤甚（株）　青のり粉　】 △ △ △

44
リンゴピューレ

【　キッコー食品株式会社　リンゴピューレ　フィルム　】 ●

67 しゅうまい
【　四国日清　無添加国産ポークしゅうまい　】 ● ●

68 うどん
【四国日清　内麦カットうどん】 ●

45 3 月 冷凍パイナップル
【　ジェフサ　冷凍カットフルーツスライスパイン　】 △ △ △ △ △ △ △ △

46 4 火 ハンバーグ
【　ジェフサ　ジェフサふんわりハンバーグ60ｇ・80ｇ　】 ● ● ● ● ● ● ● ●

47 5 水
さば

【　有限会社　ヴィ・キャップ　サバ日本産　】 △ △ ●

48 6 木
れんこんはさみ揚げ

【　サンレイ食品株式会社　れんこんはさみ揚げ　】 △ △ ● △ △ △ △ ● ● △ △ △

49 6 木 冷やし中華たれ
【　日本食糧株式会社　冷し中華スープ　】 △ ● △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ ●

50 6 木 チャーハンの素
【　三島食品株式会社　炊き込みチャーハンの素　】 ● ● ● ●

51 17 月 もずく
【　日東食品株式会社　Ｙ塩ぬきもずく　】 △ △ △

52 19 水 ぶり
【　株式会社　大同　天然ぶり切身　】 △ △ △

53 19 水 ゆかり
【　三島食品株式会社　ゆかり　】 ●

54 20 木 レバー缶詰
【　カセイ食品株式会社　カセイの加熱レバー　　】 ●

55 20 木 スクールヨーグルトバニラ
【　愛知ヨーク株式会社　スクールヨーグルトバニラ　】 ● △ △

56 21 金 オムレツ
【　すぐる食品株式会社　ふっくらプレーンオムレツ50・60　】 ● ● ●

57 24 月
えびボール茶巾

【　すぐる食品株式会社　えびボール茶巾　】 ● ● ● ● ● ● ●

58 25 火
からふとししゃも

【　岡田水産株式会社　子持ちからふとししゃも業務用　】 ●

59 26 水 キムチ
【　有限会社ヒカリ扇　無添加白菜キムチ　】 ●

60 27 金 大豆もやし
【　メーカー未定　】 ●

61 27 木 杏仁豆腐
【　日東ベスト株式会社　やわらか杏仁豆腐　　】 ● ●

62 27 木 みかん缶詰
【　紀州食品株式会社　みかん・シラップづけ（ライト）　】 ●

63 27 木 もも缶詰
【　岡本食品株式会社　国産黄桃ダイス　】 ●

64 27 木 パイナップル缶詰
【天狗缶詰株式会社　パイナップル　コテング　ＴＨ２　チビット】 ●

65 31 月 そうめんつゆ
【　株式会社　創味食品　創味ストレートつゆＳＰ　】 ● ● ●

66 31 月
信田煮

【　日東ベスト株式会社　彩り野菜信田　】 ● ● △ △ ●

４月から９月に使用する塩・砂糖・こしょう・米ぬか油・片栗粉・みりん・酒・オリーブ油・米酢は２７品目を原材料に使用していないことを確認しています。原材料表をご希望であれば教育委員会まで問い合わせください。（もやしは大豆もやしを使用しない日には★がついていません。）
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